
 

 
 
  Јована Мариновића бр.2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs              ПИБ бр. 101288707   мат. бр. 06042945  рач. бр. 840-26650-09 
 
08 бр. 404-1-96/19-27 
30.03.2020. године 
 

На основу члана 116. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 
68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 
 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ ОКВИРНОМ СПОРАЗУМУ  
У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ ЛЕКОВА ЗА ЛЕЧЕЊЕ МУЛТИПЛЕ СКЛЕРОЗЕ  

ЈН бр. 404-1-110/19-97 
 

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.javnenabavke.rfzo.rs  

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

 Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне набавке 
и закључио оквирне споразуме, док ће појединачне уговоре о јавној набавци закључивати 
здравствене установе.  

5. Врста предмета јавне набавке: Добра 
6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:  

Предмет јавне набавке Лекови за лечење мултипле склерозе је: 

 



Број 
партије 

Назив 
партије 

Фармацеутски 
облик 

Јачина/  
Концентрација 

лека 
Јединица  

мере 
Количина за 
осигурана 
лица РФЗО 

Количина за 
неосигурана 

лица  

Процењена 
јединична 

цена 

Процењена 
вредност по 

партијама 
без ПДВ-а - 

осигурана лица 
РФЗО 

Процењена 
вредност по 
партијама – 
неосигурана 

лица 

1 

interferon 
beta 1а  

јачине 44 
mcg 

раствор за 
инјекцију у 
напуњеном 
инјекционом 

шприцу 

44 mcg/0,5 ml кутија 4.238 325 88.157,30 373.610.637,40 28.651.122,50 

2 

interferon 
beta 1a  

јачине 30 
mcg 

раствор за 
инјекцију у 
напуњеном 
инјекционом 

шприцу 

30 mcg/0,5 ml кутија 520 65 71.500,60 37.180.312,00 4.647.539,00 

3 interferon 
beta 1b 

прашак и 
растварач за 
раствор за 
инјекцију 

250 mcg/ml кутија 4.200 360 82.798,30 347.752.860,00 29.807.388,00 

4 

glatiramer 
acetat 

 јачине 40 
mg  

раствор за 
инјекцију у 
напуњеном 
инјекционом 

шприцу 

40mg/ml кутија 1.963 130 52.218,50 102.504.915,50 6.788.405,00 

5 

glatiramer-
acetat  
јачине 
40mg  

раствор за 
инјекцију у 
напуњеном 
инјекционом 

шприцу 

40mg/ml кутија 754 65 51.769,40 39.034.127,60 3.365.011,00 

Укупно без ПДВ-а - осигурана лица РФЗО: 900.082.852,50 

Укупно без ПДВ-а - неосигурана лица: 73.259.465,50 

Укупно без ПДВ-а (осигурана и неосигурана лица): 973.342.318,00 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи, за сваку партију. 
Редни број јавне набавке: 404-1-110/19-97 



 
7. Број добављача са којима је споразум закључен:  

Број 
партије Предмет набавке 

Назив добављача са 
којим је закључен 
оквирни споразум 

Број добављача са 
којима је споразум 

закључен 
1 Interferon beta 1а јачине 44 mcg Merck d.o.o. 1 

2 Interferon beta 1a јачине 30 mcg 
Vega d.o.o. 1 

3 Interferon beta 1b 

4 Glatiramer acetat јачине 40 mg Adoc d.o.o. 1 

5 Glatiramer-acetat јачине 40mg Phoenix Pharma d.o.o. 1 
 

8. Датум закључења и период важења оквирног споразума: Оквирни споразуми 
закључени су дана 25.03.2020. године на период од 12 (дванаест) месеци од дана 
потписивања, oдносно до 25.3.2021. године. 

 

 

 

59020.47/7 
 

     Израдила:        _____________________  ДИРЕКТОР СЕКТОРА ЗА  
             Ивана Антић  ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

    
Контролисала: _____________________  Марија Атанасијевић 
 Ана Миленковић   
    

Оверила: _____________________   
 Оливера Ђурић   


